i
OU/JiciT]

O BHECEeHNN W3MEHEHMI B pemeHne Ke3pUnkapcKoro palOHHOTO MaciInXara
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 19 mas 2025 roma Ne 23/41 "O6 yrBepxaeHnn 6rompxera
CBeTI0ononsCKoro cembekoro okpyra Kerssunkapckoro paiona Ha 2025-2027 rogsr”

Pewmenne Ke3punkapckoro paiionHoro macinuxarta CeBepo-Kaszaxcranckoil odmactu ot 27
HOs10pst 2025 roxa Ne 27/30

Ks3bunkapcekuil paiionnsiil maciuxaTt CeBepo-Kazaxcranckoi oomactu PELIIJIL:

1. Buectu B pemenue Koi3pumkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-Kazaxcranckou
obnactu "OO0 yTBepxkaeHun OroxeTa CBETIONOIBCKOTO CeIbCKOro okpyra KbI3punkapckoro
paiiona Ha 2025-2027 roasr" ot 19 mas 2025 roga Ne 23/41 cnenyroiye n3aMeHEHUS:

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. Y1Bepauth 6101KeT CBETIOMOIBCKOTO CEMBCKOT0 OKpyTa Kb3bIKapCeKOTO paiioHa Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoael — 41 896 ThIcSY TEHTe:

HaJIOroBble nocTyruieHus — 13 413 Teicsay TeHre;

HEHAJIOroBbI€ MOCTYIUIEHNS — O THICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;

noCTyIIeHUs! TpaHcpepToB — 28 483 ThICAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 44 696 ThiCSU TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romkera — -2 800 ThICAY TEHTE;

6) HenedTaaoU AeduuT (Mpodunut) 6romkera — -2 800 ThICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue aedunmTa (UCHOJIb30BaHUE poduiuta) 6romkera — 2 800 ThICAY
TEHTe:

noCTyIieHUe 3aiMOB — () THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTe;

UCIIOJIb3yeMbIe OCTAaTKU OO/HKETHBIX cpeacTB — 2 800 Thicay TeHTe.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KpI3pUmkapcKkoro palfoHHOr0 Macanxara



CeBepo-KazaxcTaHcKoi 001acTa

K. EneycuzoB
[TpunoxxeHue K pereHuo

KeI3pmxapckoro pailoOHHOTo Maciuxara

Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu

ot 27 Hos0pst 2025 roma Ne 27/30

[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo

KbI3pUTXKAPCKOTO pallOHHOTO Macauxara

Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu

ot 19 mag 2025 roma Ne 23/41

Bromxer CBeTIONOIBCKOTO CEMbCKOro okpyra Kemssunkapckoro paiiona Ha 2025 rox

Kat
ero Kiacc ITonxiacc
pus
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02
3
DyHKIHO
AJIMUHHUCTpATOP
HaJbHas IIporpamma
OFOJIPKCTHBIX MPOrPaMM
rpymma
1 2 3

HaumenoBanwne CymMma, TBICSY TeHTe
4 5
1) Joxombl 41 896
Hanorossie noctyruieHus 13413
[TomoxonHbIi HAJIOT 3222
NuguBunyanbHBIH

Ve 3222
MOJ0XOJHBIA HAJIOT
Hamoru Ha cOOCTBEeHHOCTH 9 564
Hanoru Ha umymectso 213
3eMeTbHBII HAIOT 76
Hanor na TtpaHCcnopTHBIE

PAHEToP 6 848

cpeicTBa
EnuHeIil 3eMenpHbBIA HAJIOT 2427
BHyTpenHue Hasmoru Ha 627
TOBaphbI, padOTHI U YCIYTH
[HocTtynnenus 3a
WCIOTB30BaHUE TIPUPOTHBIX U 627
JIPYTHX PECYPCOB
Henanorossle noctymieHus 0
[Toctynnenuss ot mnpojaxu 0
OCHOBHOTO KamuTasa
[MocTtynnenns Tpancdepros 28 483
TpaHchepThl U3 BBILIECTOSIIUX
OpraHoB TrocynapcTBeHHoro 28 483

yIpaBIeHUs

TparcdepTsr u3 paitonHOro (

ropoza obiacTHOro 3HaueHus1) 28 483

OroKETa
CymmMa,
HammenoBanue TBICAY
TEHIe
4 5
2) 3atpatbt 44 696



01
124
001
07
124
014
008
011
08
124
006
12
124
013
045
Kareropus Kira IMonknace
1 2 3
5

. 1024
pailoHHOTO 3HaveHUs, ceJax,
MOCEeJKaX, CeIbCKUX OKpyrax
KanuranbHelii U cpeaHUl pEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX JIOPOT B ropojax 1500
paliOHHOTO 3HA4YeHWs, Ccelax,
MOCeJIKaX, CeIbCKUX OKpyrax
3) Yuctoe OrOKETHOC 0
KpeAUTOBaHUE
BromxeTHbie KpeauTh 0
Cymma, THICSY
HanmeHnoBanue
TEHTE
4 5
[Noramenne GIOIKETHBIX KPETUTOB 0

l'ocynapcTBeHHble yeayri OOLIETO  5q 546
Xapakrepa

AmmapaT akuMa ropojia pafoHHOTO
3HAYEHH, cejia, IocelKa, CelIbeckoro 29 546
OKpyTa

Yenyru  mo  obecredeHHIo
JIESATENbHOCTH aKuMa ropoja 9 546
pallOHHOTO 3HAYeHMUsl, cella, MoceKa
, CEJIbCKOT'O OKpyTa
KuaunHao-KOMMyHAJIBHOC

Y 8 561

XO3SHMCTBO

AmnmapaT akuMma ropojia paifoHHOTro
3HAYECHUS, Cea, MOCENKa, celbckoro 8 561
oKpyra

Opranuzanust  BOJOCHAOXEHUS 670

HaCCJICHHBIX NYHKTOB

OcBemnieHne yaull B HaceJICHHBIX 2 481

ITyHKTaX

bnaroycTpoiicTBO M o03€jIeHEeHue 5410

HaceJEeHHBIX yHKTOB

Kynprypa, cmoprt, Typusm u
yJApTYypa, pT, TYp 4065

WH()OPMAIMOHHOE TPOCTPAHCTBO

AmnmnapaT akuMa ropojia paifoHHOro
3HAYEHUs, Cea, MocenKa, cenbckoro 4 065
OKpyTa

[loxnepxka KyJIbTypHO-IOCYTOBOM

4 065
paboThl HA MECTHOM YPOBHE

TpaHCTIOPT ¥ KOMMYHUKAIIH 2 524

ArmnmapaT akuMa ropojia paiioHHOTO
3HAYCHM, cejia, IoceiKa, Celbckoro 2 524
OKpyra

ObecrieueHrne (YHKINOHUPOBAHUS
ABTOMOOWJIBHBIX JOPOTr B rOpPOJaax

4) CanpJo 1o omepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHBaMu ()

[Tpnobperenne GHUHAHCOBBIX aKTHBOB 0



[MoctymieHuss oT Hpoaaku (HUHAHCOBBIX aKTHBOB

6 0
rocyaapcTsa
5) Aedpunur (npodurur) Oromxera -2 800
6) HenedrsaHoit nedurut (mpoduiut) Oromkera -2 800
7) ®unancupoBanue nepunuTa (HCIOIB30BaHHE 2 200
npo¢unura) OrIKeTa
7 ITocTynnenus 3aiiMoB 0
Cy
MMa
AJIMUHHUCTPATOP HaumenoBanu
DyHKIMOHAIbHAS IPyIIa IIporpamma TBIC
OT0/KETHBIX MMPOTPAMM e .
TEH
re
1 2 3 4 5
16 H(zrame}me
3aliMOB
ITogknmac Haummeno
Kareropus Kuace CyMMa, ThICSY TEHIe
c BaHHe
1 2 3 4 5
Hcnone3
yeMmble
g OCTATKH  , o0
OroKeTH
Bl X
CpencTB
OcraTku
0
01 HOETH 9 800
Bl X
CpencTB
CBobosH
Bl €
| OCTATKH  , o0
OIOIKETH
Bl X
CpencTB

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Munncrepersa roctunnn Pecyonuku Kazaxcran



