



**О внесении изменений в решение Кызылжарского районного маслихата  
Северо-Казахстанской области от 19 мая 2025 года № 23/41 "Об утверждении бюджета  
Светлопольского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы"**

Решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 27 ноября 2025 года № 27/30

Кызылжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Светлопольского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы" от 19 мая 2025 года № 23/41 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Светлопольского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 41 896 тысяч тенге:

налоговые поступления – 13 413 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 28 483 тысяч тенге;

2) затраты – 44 696 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -2 800 тысяч тенге;

6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – -2 800 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 800 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 2 800 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Кызылжарского районного маслихата*

Приложение к решению  
Кызылжарского районного маслихата  
Северо-Казахстанской области  
от 27 ноября 2025 года № 27/30

Приложение 1 к решению  
Кызылжарского районного маслихата  
Северо-Казахстанской области  
от 19 мая 2025 года № 23/41

## Бюджет Светлопольского сельского округа Кызылжарского района на 2025 год

Кат его рия	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			1) Доходы	41 896
1			Налоговые поступления	13 413
	01		Подоходный налог	3 222
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 222
	04		Налоги на собственность	9 564
		1	Налоги на имущество	213
		3	Земельный налог	76
		4	Налог на транспортные средства	6 848
		5	Единый земельный налог	2 427
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	627
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	627
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	28 483
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	28 483
		3	Трансферты из районного (года областного значения) бюджета	28 483
Функцио нальная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			2) Затраты	44 696

01			Государственные услуги общего характера	29 546	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 546	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 546	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	8 561	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8 561	
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	670	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 481	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5 410	
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	4 065	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 065	
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	4 065	
12			Транспорт и коммуникации	2 524	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 524	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 024	
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 500	
			3) Чистое бюджетное кредитование	0	
			Бюджетные кредиты	0	
Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4		5
5				Погашение бюджетных кредитов	0
				4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0

6		Поступления от продажи финансовых активов государства	0	
		5) Дефицит (профицит) бюджета	-2 800	
		6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	-2 800	
		7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 800	
7		Поступления займов	0	
Функциональная группа		Администратор бюджетных программ	Наименование	
1	2	Программа	Сумма , тысяч тенге	
16			Погашение займов 0	
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
8			Используемые остатки бюджетных средств	2 800
	01		Остатки бюджетных средств	2 800
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2 800